
D.D.S. n. 000254/ S1

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio 1 – Autotrasporto persone – Trasporto regionale

aereo e marittimo
U.O. S1.02

                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE    le  disposizioni  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla   contabilità   generale  dello  Stato  di

                cui  al R.D. 18.11.1923, n. 2440 e s.m.i.; 

VISTO    il  Regolamento  per  l'amministrazione  del  patrimonio  e   per  la  contabilità  generale  dello  Stato

                approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.;

VISTA    la Legge regionale 29.12.1962, n. 28 e s.m.i.;

VISTA    la Legge 08.07.1977, n.47 e s.m.i.;    

VISTA    la Legge 10.04.1978, n.2 e s.m.i.; 

VISTA    la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 
   Regione Siciliana per il triennio 2019/2021;   

VISTO l'art.  68,  comma  5,  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  e  successive  modifiche  e  
integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  pubblicazione  per  esteso  sul  sito  internet  della  
Regione siciliana dei decreti dirigenziali;

VISTO il D.L.vo 23 giugno 2011, n. 118, e ss. mm.ii;

VISTA    l' istanza  del 22/07/2010, assunta al protocollo n. 73423 del 02/09/2010- Serv, 1-TRA,con la quale il
Sig.Cardella Riccardo  nato a  OMISSIS e  residente in OMISSIS ha presentato istanza di ammissione
al beneficio del contributo sulle spese di gestione dell'autoveicolo per l'esercizio del servizio pubblico 
di taxi o di noleggio con conducente (autorizzato al servizio di piazza), ai sensi della legge regionale.6 
aprile 1996 n. 29,relativa  agli anni 2007, 2008 e 2009;

VISTO il  mandato  di  pagamento  n.  184  del  07/12/2010  di  €  1.861,33  (cap.  478106)a  favore  del  Sig.
Cardella Riccardo  nato a  OMISSIS e  residente in OMISSIS relativo all'acconto del 38,35%
sulla somma di € 4.840,90 per gli anni 2006, 2007, 2008 e 2009;

VISTO il D.D.S. 3036/Serv. 1 dell'1 dicembre 2010 vistato dalla Ragioneria Centrale il 2 dicembre 2010 al
n. 1 con il quale è stata impegnata  sul capitolo 478106 del Bilancio della Regione Siciliana,
esercizio  finanziario  2010,  la  somma  complessiva  di  1.560  migliaia  di  euro,  da  destinare
all'erogazione dei contributi relativi agli anni 2006, 2007, 2008 e 2009 per la liquidazione ed il
pagamento dell' acconto del contributo forfettario sulle spese di gestione dell'autoveicolo in favore
dei titolari dei titolari di licenza taxi e/o dei titolari di autorizzazione al servizio di noleggio con
conducente abilitato al servizio di piazza;

VISTO il  Decreto  Ingiuntivo  n.  2948/2015  –  R.G.  n.  8245/2015,  trasmesso  con  nota  n.  87375  del
25/09/2015 dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo, con il quale il Giudice di Pace di



Palermo ha ingiunto questa Amministrazione al pagamento della somma di € 2.979,57 oltre gli
interessi legali, compensi professionale, spese ed oneri vari relativi al “ contributo sulle spese di
gestione”  riguardante  la  Sig.ra  Megna  Vincenza  nata  a  OMISSIS  ed  ivi  residente  in  via
OMISSIS , n.q. Di erede del de cuius Cardella Riccardo nato a Monreale il 16/07/1956 e deceduto
a Palermo in data 03/04/2015 rappresentata e difesa dallo studio legale Avv. Carmelo Cinnirella
con sede in Catania Via Santa Maddalena n. 57;

VISTA     la nota n. 52183/S1  con la quale questo Dipartimento ha presentato, all'Avvocatura Distrettuale
dello Stato,  ricorso avverso il Decreto Ingiuntivo n. 2848/2015- R.G. n. 8245/2015;

VISTO       il  D.D.S.   n. 3314  del  23.12.2016,   registrato   alla   Ragioneria   Centrale   dell'Assessorato
delle Infrastrutture  e  della Mobilità  il  30.12.2016  al n. 4 –  Es. Fin. 2016,  con  il quale  è stato
assunto l'impegno  di   €. 1.289.468,00  sul   capitolo 478106  (Contributo forfettario  sulle spese
di  gestione dell’autoveicolo a  favore dei  titolari di  licenza  o  autorizzazione  per l’attività  di
servizio pubblico  di  trasporto non  di  linea  in servizio  di  piazza);

VISTA la nota n. 287 del 04/01/2017 con la quale questo Dipartimento ha richiesto allo studio legale Avv.
Carmelo Cinnirella  i  documenti necessari alla liquidazione del contributo a favore della Sig.
Megna Vincenza;

VISTA la  nota n.  10250 del 22/02/2017con la quale questo Dipartimento ha richiesto,inesecuzione al
Decreto Ingiuntivo del Giudice di Pace di Palermo n. 2848/2015- R.G. n. 8245/2015, alla Sig. ra
Megna Vincenza, n. q. di erede, i documenti necessari alla liquidazione del contributo al fine di
predisporre il mandato di pagamento del contributo taxi per l'attività esercitata per gli anni 2006-
2007, 2008 e 2009, dal de cuius Cardella Riccardo deceduto in data 03/04/2015;

VISTA la pec del 12/06/2017 con la quale lo studio legale Avv. Carmelo Cinnirella ha trasmesso i codici
IBAN  dei  Sigg.  Megna  Vincenza(coniuge),  Cardella  Francesco  Paolo(figlio)  e   Cardella
Giovanna(figlia) n.q. di coeredi del de cuius Cardella Riccardo;

VISTA la nota n. 62094 dell'14/12/2017 con la quale questo Dipartimento ha richiesto alla Sig. ra Megna 
Vincenza i documenti mancanti per la liquidazione del contributo per gli anni 2006, 2007, 2008 e 
2009;

VISTA la pec del 12/06/2017 con la quale lo studio legale Avv. Carmelo Cinnirella ha ritrasmesso i codici
IBAN  dei  Sigg.  Megna  Vincenza(coniuge),  Cardella  Francesco  Paolo(figlio)  e   Cardella
Giovanna(figlia) n.q. di coeredi del de cuius Cardella Riccardo;

VISTA la nota n. 63119 dell'17/12/2018 con la quale questo Dipartimento ha comunicato, allo studio legale 
Avv.  Carmelo  Cinnirella,  la  mancanza  dei  documenti,  degli  ulteriori  coeredi,  necessari  alla  
liquidazione del contributo per gli anni 2006, 2007, 2008 e 2009 per la liquidazione del contributo a 
favore  dei coeredi del de cuius Cardella Riccardo;

VISTA la   pec  del  03/02/2019,  con la quale  lo studio legale  Avv.  Carmelo Cinnirella  ha trasmesso i  
documenti  relativi  ai  Sigg.  Megna  Vincenza,  Cardella  Francesco  Paolo  e  Cardella  Giovanna,  
necessari alla liquidazione della somma per l'attività svolta per gli anni 2006-2009 dal de cuius  
Cardella Riccardo;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato,

                                                                      DECRETA

ART. 1 -.Per  le  motivazioni e  le  finalità sopra  specificate, in esecuzione al D.I. n.2848/2015- R.G. n.
8245/2015, si convalidano i codici IBAN trasmessi e si liquida, mediante mandato di pagamento, la somma
complessiva di € 2.979,57di  cui  € 993,19 a favore della Sig.ra Megna Vincenza   nata a OMISSIS ed ivi
residente in OMISSIS codice IBAN OMISSIS;  € 993,19 a favore del Sig. Cardella Francesco Paolo nato a
OMISSIS e residente a OMISSIS codice IBAN OMISSIS ed € 993,19 a favore della Sig ra Cardella Giovanna
nata a  OMISSIS ed ivi residente in OMISSIS codice IBAN OMISSIS, n.q.di coeredi del de cuius Cardella
Riccardo, imputata   al      D.D.S.   n.  3314    del  23/12/2016   e   gravante    sul  capitolo
478106(U.1.04.03.99.999.) , del  Bilancio   della  Regione  Siciliana  -  es. fin. 2019.

Il  presente  provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle infrastrutture
e della mobilità e dei trasporti, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, e sarà trasmesso
alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione.            



Palermo, lì 07/03/2019

    Il Funzionario Direttivo                                       Il Dirigente del Servizio
     Cesare Messeri                                                    Dora Piazza
         Firmato                                                                                Fimato


